tesserae enim suae quisque meminerat. Iudei vero semper disiecti, et tam impetus, quam recessus, tenere facientes, sibi inuicem hostium speciem ingerebant: nam reuertentem suum quisque per tenebras quasi Romanum aggredientem excipiebat. Quare factum, ut plures a suis, quam ab hostibus, sauciarentur, donec orto die viisu deinceps pugna discerneretur, et in acie ex aduerso stantes bono ordine hostes telis peterent atque propulsarent. Neutri vero cedebant, neque labore fatigabantur. Sed Romani quidem et sigillatim et multi simul veluti in conspectu Titi strenue concertabant: illumque diem sibi quisque promotionis initium fore putabat, si fortiter dimicasset. Iudeis autem ministrabat audacia in et proprium cuiusque periculum, et quod templo metuerent, quodque tyranus instaret, alios quidem obsecrans, alios vero verberans, et minis ad pugnam incitans. Verum accidebat, ut maxima ex parte stataria esset pugna; atque in exiguo spatio et celeriter huc illuc inclinaret acies. neutra enim pars prolixum fugiendi vel persequendi spatium habebat. Semper autem, prout res vtrinque eueniebat, ex Antonia tumultus erat, ad suos clamantium, si superarent, ut bono animo essent, sin vero fugerent, ut fugam sisterent: eratque veluti quoddam belli theatrum. nec enim vel Titum, vel alios, qui cum eo erant, quicquam latebat eorum, quae in pugna gerebantur. Postremo, nona noctis hora coepto praelio, non nisi post quintam diei horam diremum est; cum neutri eo loco, unde pugnam iniere, certa fuga cessissent, verum medium in ancipiti acie victoriam reliquissent. Et Romanorum quidem plurimi egregie dimicabant: Iudeorum vero, ex parte Simonis, Iudas Mertonis filius, et Simon Iosiae; ex Idumaeis, Iacobus et Simon, hic Cathlae filius, Iacobus autem Sofae; atque ex Ioannis factione, Gypthaeus et Alexas; et ex Zelotis, Simon filius Iairi.

7. Interea autem reliqua Romanorum manus, septem diebus Antoniae fundamentis cuersis, latum ad templum

χρει τῇ ιερῷ πλατεῖαν ἀνοδὸν εὐτρεπίσαντο. πλησιάσαντα
δὲ τῷ περιβόλῳ τὰ τάγματα κατέρχετο χωμά-
των· τὸ μὲν ἄντικεν τῆς τῷ εἴσω ιερῷ γωνίας, ἣτις ἦν
κατ' ἄρχοντα καὶ δύσιν, τὸ δὲ κατὰ τὴν βόρειον ἐξέδραν, ἢ
μεταξὺ τῶν δύο πυλῶν ἦν, τῶν δὲ λοιπῶν δύο, θάτερον
μὲν κατὰ τὴν ἑσπέριον σοὸν τῷ ἐξωθεν ιερῷ, τὸ δὲ ἔτερον
ἔξω κατὰ τὴν βόρειον. προῦκοπτε μέντοι μετὰ πολλῶν
μάτῃ καὶ ταλαιπωρίᾳς αὐτοῖς τὰ ἔργα, καὶ τὴν ὑλὴν
ἀφ' ἐκατὸν σαδίων συγκομίζσιν. ἐκακάντο δὲ ἕθ' ὅπῃ
καὶ κατ' ἐπιβραλλαὶς αὐτοὶ, διὰ περιστίαν τῷ κρατεῖν ὄντες
ἀδεέσεροι, καὶ δι' απόγυνωσιν ἥδη σωτηρίας χρώμενοι τολ-
μηροτέροις τοῖς Ιεδαίοις. τῶν γὰρ ἵππεων τινὲς, ὅποτε προ-
σλθοιεν ἐπὶ ξυλείαν ἢ χόρτῳ συλλογήν, τὸν τῆς κομιδῆς
χρόνον, ἀνίστανται βόσκειν τὰς ἵππους ἀποχαλινύντες, ἃς
οἱ Ιεδαῖοι κατὰ σίφος ἐκπηδῶντες ἡρπάζουν. καὶ τάττε συνε-
χῶς γινομένης, νομίσας Καῖσαρ, ὅπερ ἦν, ἀμελεῖα τῶν
σφετέρων πλέον, ἢ τῇ Ιεδαίων ἀνδρείᾳ, γίνεσθαι τὰς ἀρπα-
γὰς, ἔγνω σκυθρωπότερον τὰς λοιπὰς πρὸς Φυλακὴν τῶν
ἵππων ἐπιτιχέψαμεν· καὶ κελεύσας ἀπαχθῆναι τὴν ἐπὶ θά-
νατον τῶν ἀπολεσάντων σρατιωτῶν ἔνα, Φόβῳ τοῖς ἄλλοις
ἐτήρησε τὰς ἵππους. ὡκέτι γὰρ εἴων νέμεσθαι, καθάπερ δὲ
συμπεφυκότες αὐτοῖς ἐπὶ τὰς χρείας ἐξήσταν. οἱ μὲν δὲ
προστικολέμιντο τῷ ιερῷ, καὶ τὰ χώματα διῆγενταν.

η'. Μετὰ δὲ μίαν ἡμέραν αὐτῶν τῆς ἀνόδου, πολλοὶ¹
τῶν σασιασῶν, οἵς ἀρπαγαὶ τε ἐπέλιπον ἥδη, καὶ ὁ λιμὸς
ἥπειγε, συνελθόντες ταῖς κατὰ τὸ Ελαιῶν ὅρος Ρωμαίων
Φυλακαῖς ἐπιτίθενται, περὶ ὧραν ἐνδεκάτην τῆς ἡμέρας,
οἰόμενοι πρῶτον μὲν ἀδοκήτων, ἐπειτα πρὸς θεραπείας
ἥδη τῷ σώματος ὄντων, ῥαδίως διεκπεσεῖν. προσαιθόμενοι
δὲ τὴν ἐφοδον αὐτῶν οἱ Ρωμαῖοι, καὶ ταχέως ἐκ τῶν πλη-
σίον Φρεγείων συνδραμίντες, εἰργον ὑπερπηδᾶν καὶ διακό-
πτεν τὸ περιτείχισμα βιαζόμενος. γενομένης δὲ καρτερᾶς
τῆς συμβολῆς, ἄλλα τε πολλὰ παρ' ἐκατέρων γενναίως
ἐπεράχθη, Ρωμαίων μὲν μετὰ τῆς ιχύος ἐμπειρίᾳ τῷ πολε-

adscensum muniuerunt. Et legiones cum primo muro appropinquassent, aggeres moliri coeperunt: vnum quidecim contra interioris templi angulum, qui ad septentrionem orientemque spectabat; alterum vero ad exedram septentrionalem, quae inter duas portas erat; aliorum vero duorum vnum contra porticum occidentalem templi exterioris; alterum vero contra septentrionalem. Veruntamen opera illis procedebant magno cum labore et graui difficultate, materiemque a centesimo usque stadio comportarunt. Interduin autem insidiis ipsi laedebantur, utpote minus cauti, quod insidiatores facile superare se posse putarint, atque Iudeos propter desperationem salutis audaciores haberent. Nonnulli enim equitum, quoties ad lignum siue foenum colligendum exiissent, interea dum id facerent, equos suos frenis exutos pasci sinebant, quos Iudei per cuneos erumpentes rapiebant. Itaque cum id crebro fieret, Caesar ratus, id quod verum erat, negligentia suorum magis, quam Iudeorum virtute, rapinas contingere, tristi animaduersione caeteros ad equorum custodiām reuocare statuit; unoque militum, qui equum perdiderat, morte damnato, eo metu equos suos caeteris conseruauit. Nunquam enim eos posthac ad pacandum dimittebant, sed tanquam natura his connexi ad necessaria egrediebantur. Et illi quidem templum oppugnabant, et aggeres erigebant.

8. Altera vero die post eorum adscensum, multi seditionum, quos rapinae iam defecerant et fames urgebat, congregati, in praesidia Romanorum iuxta Oliuarum montem, circa undecimam diei horam, impetum faciunt: sperantes primo quidecim inopinatos, deinde corporis curandi causa quiescentes, facile perrupturos esse. Verum Romani, cum illorū eruptionem praesensissent, concusunque fecissent ex propinquis custodiis, obstabant eis murum transcendere et vi perrumpere conantibus. Acri autem pugna conserta, et alia multa fortiter utrinque gestarunt; cum Romani quidem praeter fortitudinem etiam